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Protokół 
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie 

w dniu 29 czerwca 2021 r. w trybie on – line  
 
W dniu 29 czerwca 2021 r. odbyło się szóste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku 

Pracy w Olsztynie, które ze względu na sytuację pandemiczną w kraju zostało zorganizowane 
w trybie on – line. W posiedzeniu udział wzięło 7 przedstawicieli WRRP, a 4 przedstawicieli 
zgłosili swoją nieobecność zaznaczając jednocześnie, iż w sprawie kierunków kształcenia 
zawodowego głosują zgodnie z rekomendacjami WUP w Olsztynie. Liczba członków Rady 
spełniła wymóg dot. kworum umożliwiające podjęcie uchwał. (Lista obecności – zał. nr 1).   
W spotkaniu udział wzięła również Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie.  

 
Spotkanie odbyło się według następującego porządku obrad:  

1. Otwarcie obrad. 
2. Powołanie Pani Katarzyny Koplińskiej w skład WRRP w Olsztynie. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie  

w dniu 11.06.2021 r.  
4. Opiniowanie otwarcia kierunków kształcenia. 
5. Sprawy różne, dyskusja. 

 

Punkt pierwszy, drugi i trzeci porządku obrad       
 Na wstępie Wiceprzewodniczący WRRP w Olsztynie Pan Wiesław Łubiński zapoznał 
uczestników z porządkiem obrad, który został jednomyślnie zaakceptowany. 
 Dalej, zwrócił się z prośbą do członków Rady o przyjęcie protokołu z V posiedzenia,  
które odbyło się w dniu 11 czerwca 2021 r. Projekt protokołu został przekazany,  
pocztą elektroniczną, do członków WRRP, w dniu 15 czerwca br. Przedstawiciele Rady  
nie zgłosili uwag do protokołu. W wyniku przeprowadzonego głosowania, dokument został 
przyjęty jednomyślnie  (Protokół – zał. nr 2). 
 Następnie, przywitano Panią Katarzynę Koplińsksą Dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego, 
która została powołana w skład WRRP w kadencji 2020 – 2024. 
 
Punkt czwarty porządku obrad  
 Dalej, przystąpiono do omówienia wniosków Szkół w sprawie otwarcia kierunków 
kształcenia. Wicedyrektor WUP w Olsztynie Pan Wiesław Drożdżyński wyjaśnił, iż 12 Szkół 
zwróciło się o wydanie opinii, dla łącznie 27 kierunków kształcenia. Dwa kierunki kształcenia 
otrzymały negatywną rekomendację WUP w Olsztynie tj.  
- Niepubliczna Szkoła Policealna TEB Edukacja w Olsztynie – technik bhp,  

technik administracji. 
 
 Wiceprzewodniczący WRRP Pan Wiesław Łubiński zaproponował, aby przeprowadzić 
dyskusję tylko nad tymi kierunkami, które otrzymały negatywną rekomendację 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Z kolei, pozostałe kierunki z pozytywną 
rekomendacją WUP w Olsztynie przyjąć przez aklamację. Członkowie Rady pozytywnie 
ustosunkowali się do tej propozycji. 
 Potem Wicedyrektor ds. Rynku Pracy WUP w Olsztynie odniósł się do dwóch kierunków 
z negatywną rekomendacją: 
- Technik administracji – w roku szkolnym 2020/2021 na terenie województwa 

warmińsko – mazurskiego kształcenie w zawodzie technik administracji prowadziło  
30 szkół/placówek: 16 z subregionu olsztyńskiego (w tym szkoła, która złożyła 
wniosek), 9 z subregionu elbląskiego i 5 z subregionu ełckiego. Ponadto, porównując 
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dane urzędów pracy odnośnie zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej, w okresie styczeń-grudzień 2019 roku liczba ofert pracy wyniosła 195  
(z czego 174 oferty to oferty pracy subsydiowanej). W okresie styczeń-grudzień 2020 
roku liczba ofert pracy spadła o 36 ofert i wyniosła 159 ofert pracy (z czego 141 ofert to 
oferty pracy subsydiowanej). Według krótkookresowej prognozy dotyczącej relacji 
między dostępną siłą roboczą a zapotrzebowaniem na pracowników w 2021 roku na 
podstawie badania „Barometr zawodów”, analizowany zawód technik administracji 
należy do kategorii zawodów Pracownicy administracyjni i biurowi (wg klasyfikacji BZ) – 
w województwie, w m. Olsztyn i powiecie olsztyńskim jest zawodem zrównoważonym, 
w którym liczba ofert pracy będzie zbliżona do liczby osób zdolnych i chętnych  
do podjęcia zatrudnienia (podaż i popyt zrównoważą się). Zgodnie z prognozą 
zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego w 2021 roku 
w zawodzie technik administracji na krajowym – nie wskazano zapotrzebowania,  
na wojewódzkim wskazano umiarkowane zapotrzebowanie. 

- Technik bhp – w  roku szkolnym 2020/2021 na terenie województwa  
warmińsko – mazurskiego kształcenie w zawodzie prowadziło 17 szkół/placówek. 
Zgodnie z Prognozą zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa 
branżowego w 2021 roku nie wskazano zapotrzebowania w zawodzie technik bhp  
na rynku krajowym oraz na wojewódzkim rynku pracy. Według krótkookresowej 
prognozy dotyczącej relacji między dostępną siłą roboczą a zapotrzebowaniem na 
pracowników w 2021 roku na podstawie badania „Barometr zawodów”, zawód technik 
bhp należąc do kategorii zawodów pracownicy ds. ochrony środowiska i bhp  
(wg klasyfikacji BZ) – w województwie i w m. Olsztyn jest zawodem zrównoważonym, 
w którym liczba ofert pracy będzie zbliżona do liczby osób zdolnych i chętnych  
do podjęcia zatrudnienia w danym zawodzie (podaż i popyt zrównoważą się). 

 
 Podsumowując, członkowie Rady z 27 wnioskowanych kierunków, 25 zaopiniowali 
pozytywnie, 2 kierunki został zaopiniowany negatywnie (technik administracji i technik bhp). 
(Zestawienie kierunków – zał. nr 3). 
 
Sprawy różne 

Głos zabrał Pan Zdzisław Szczepkowski Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Olsztynie, który wspomniał o zmianach, jakie proponuje Ministerstwo Rozwoju, Pracy  
i Technologii w zakresie funkcjonowania urzędów pracy. Niewątpliwie wpłyną one 
pozytywnie na jakość i skuteczność pomocy w poszukiwaniu pracy przez osoby bezrobotne. 
Wyjaśnił, że Urzędy pracy, tak jak wszystkie inne instytucje publiczne i firmy prywatne muszą 
zmieniać się i dostosowywać do bieżącej sytuacji na rynku pracy. Muszą być także w razie 
potrzeby gotowe do szybkiego reagowania na sytuacje kryzysowe na rynku pracy, tak jak 
mamy do czynienia w przypadku pandemii COVID19 

Założenia reformy i propozycja ustawy wynika z potrzeby unowocześnienia 
funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia i zwiększenia ich efektywności. Najważniejsze 
propozycje zmian przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii dotyczą: 

- cyfryzacji procesów obsługi klientów urzędów pracy (z zachowaniem praw osób 
wykluczonych cyfrowo), 

- usprawnienia oraz poprawy jakości i efektywności działań podejmowanych przez 
urzędy pracy, 

- aktywizacji osób biernych zawodowo, 
- uproszczenia, doprecyzowania i uspójnienia przepisów m.in. w zakresie usług  

i instrumentów rynku pracy, 
- uproszczenia warunków nabywania statusu bezrobotnego, 
- zmniejszenia biurokracji. 
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Zmiany w ww. obszarach są oczekiwane zarówno przez osoby szukające pracy, 
pracodawców, ale i urzędy pracy. 
 

Ponadto, zgodnie z projektem ustawy znacząco zmienią się zasady obsługi klientów. 
Składką na ubezpieczenie zdrowotne zajmował się będzie ZUS, a nie jak do tej pory Urząd 
Pracy. Dzięki tej zmianie w urzędach będą rejestrowały się osoby rzeczywiście potrzebujące 
pomocy publicznych służb zatrudnienia. Skorzystają na tych zmianach również pracodawcy, 
którzy uzyskają możliwość poszukiwania pracowników wśród zmotywowanych kandydatów 
do pracy. 

W ramach reformy wprowadzonych zostanie wiele rozwiązań teleinformatycznych 
ułatwiających zarówno osobom szukającym pracy jak i pracodawcom komunikowanie się  
z publicznymi służbami zatrudnienia oraz uzyskiwanie oczekiwanej pomocy. Stworzony 
zostanie m.in. system automatycznego doboru ofert pracy do kandydatów do pracy 
opierający się na Centralnej Bazie CV oraz Centralnej Bazie Ofert Pracy. Dzięki temu osoby 
szukające pracy, po stworzeniu swojego CV będą w szybki i automatyczny sposób 
otrzymywać informacje o pojawiających się ofertach pracy pasujących do ich kwalifikacji  
i oczekiwań. Skróci to znacząco okres poszukiwania pracy oraz  pracowników. 
 

Z kolei, wojewódzkie urzędy pracy nadal kontynuować będą swoje zadania m.in. 
koordynacji wsparcia dla rynku pracy na poziomie regionalnym. Będą też ściśle 
współpracować z uczelniami i ośrodkami szkoleniowymi, wspierając planowanie rozwoju 
kompetencji zawodowych pracowników. 
 
 

Na zakończenie głos zabrał Pan Wiesław Łubiński Wiceprzewodniczący WRRP  
w Olsztynie, który podziękował za czynny udział w spotkaniu.  

Przy tej okazji życzył wszystkim, aby rozpoczęte wakacje były pełne niezapomnianych 
wrażeń, udanego, a przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku. Wypoczywajcie, realizujcie 
wakacyjne plany, rozwijajcie zainteresowania – wspomniał zamykając obrady.   
 
 
 

 Wiceprzewodniczący WRRP 
Wiesław Łubiński 

………………………………………….. 
(podpis nieczytelny) 

 
 
 
 

 
Protokołowała: Edyta Lindorf – Jankiewicz  
Olsztyn, 30 czerwca 2021 r.       


